UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Phú Thọ, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Tạm dừng phân luồng, tổ chức giao thông qua cầu phao Phong Châu

Hiện nay, do nước sông Hồng qua cầu phao lên cao, chảy xiết nên cầu
phao Phong Châu đã tạm dừng hoạt động, Sở Xây dựng Phú Thọ thông báo tạm
dừng phân luồng, tổ chức giao thông qua cầu phao Phong Châu, với nội dung cụ
thể như sau:

1. Thời gian tạm dừng phân luồng, tổ chức giao thông qua cầu phao Phong
Châu: Bắt đầu từ 08 giờ 50 phút ngày 11 tháng 6 năm 2025 đến khi có thông báo
mới.

2. Các phương tiện lưu thông qua địa bàn huyện Tam Nông đi huyện Lâm
Thao, thành phố Việt Trì (và ngược lại) di chuyển theo các phương án như sau:

- Hướng thứ 1: Từ huyện Tam Nông đi theo hướng QL.32  đường Hồ
Chí Minh (qua cầu Ngọc Tháp)  đi theo QL.2D đi huyện Lâm Thao, thành
phố Việt Trì và ngược lại.

- Hướng thứ 2: Từ huyện Tam Nông đi theo hướng QL.32  đường Hồ
Chí Minh (qua cầu Ngọc Tháp)  vào nút giao IC9/cao tốc Nội Bài - Lào Cai
(thị xã Phú Thọ)  đi theo cao tốc Nội Bài - Lào Cai đến thành phố Việt Trì và
ngược lại.

Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan quan tâm, phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Công an huyện: Lâm Thao, Tam Nông;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Phú Thọ;
- Lữ đoàn 249 - Binh chủng Công binh;
- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T11:38:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Chí Lợi<loinc@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T11:49:58+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Xây dựng<soxaydung@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T11:49:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Xây dựng<soxaydung@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T11:52:50+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Xây dựng<soxaydung@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!